



USA

USA är en republik i Nordamerika. Huvudstaden heter Washington DC och den totala befolkningen är ungefär 332 miljoner. I över 75 år har USA tagit emot migranter som enligt internationell lag skulle definieras som flyktingar och de uppskattas sammanlagt ha tagit emot över tre miljoner människor på flykt de senaste fyra decennierna.

Tips till förhandlingarna

USA är en av världens mäktigaste stormakter och har även vetorätt i säkerhetsrådet. USA har en väldigt viktig position inom det internationella samfundet och är också det land som betalar mest till FN:s budget. Använd er av denna maktposition i förhandlingarna. Ni kan med fördel gå samman med EU då många av era ståndpunkter överensstämmer med varandra, dock inte i frågan om rätt att klaga till FN. I den frågan har ni, Venezuela och Etiopien liknande åsikter.

Var beredda på att möta kritik för att USA är det enda land som inte ratificerat barnkonventionen. USA förklarar detta med att processen för att ratificera en konvention tar lång tid, och de vill se till att de kan föra in konventionen i lagstiftningen innan de ratificerar. Med andra ord vill de först se till att nationella lagar är förenliga med konventionen för att kunna leva upp till sitt åtagande. Dessutom menar USA att de skyddar barns rättigheter även om de inte ratificerat konventionen.

Familjeåterförening

Det finns ett antal olika processer för familjeåterförening tillgängliga som den som kommer

till USA som person på flykt eller har beviljats asyl i landet kan vara berättigad att ansöka om. De olika processerna har olika krav på vem som är berättigad att ansöka, vilka anhöriga du kan ansöka om, samt hur du lämnar in själva ansökan. I allmänhet är människor på flykt i USA dock endast berättigade att ansöka om de närmaste familjemedlemmarna, vilket enligt amerikansk lag är make eller maka, förälder till den som ansöker eller barn till den som ansöker. För att betraktas som ett barn måste personen vara under 21 år och ogift. Inga andra familjemedlemmar som syskon, kusiner eller vuxna barn är berättigade till familjeåterförening i landet. Människor på flykt och asylsökande uppmuntras dessutom i allmänhet att arbeta tillsammans med en advokat eller en migrationsbyrå i dessa processer, något som kan kosta mycket pengar.

Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

USA anser att sexualundervisning är otroligt viktigt för att förhindra spridningen av hiv/aids och andra sexuellt överförbara sjukdomar samt för att förhindra oönskade graviditeter. Det finns dock ingen nationell standard för sexualundervisning och tillgången varierar mellan olika delar av landet. De menar att barn på flykt ska ha tillgång till preventivmedel samt

familjeplanering. På så vis kan oönskade graviditeter förhindras. År 2022 beslutade USA:s högsta domstol att ta bort den grundlagsenliga rätten till abort som funnits sen 1976, det så kallade Roe v. Wade-fallet. Abort är lagligt i vissa delstater men inte i alla, sedan 2022 har allt fler stater förbjudit eller begränsat rätten till abort. Sexuellt och könsbaserat våld är något USA ser väldigt allvarligt på och de vill gärna samarbeta med andra länder för att försöka stoppa det över hela världen.

Rätten att klaga till FN

USA är det enda land i världen som inte ratificerat barnkonventionen. Därmed har de inte heller skrivit under barnkonventionens tredje protokoll som låter barn klaga om deras rättigheter under konventionen kränkts.

USA har en stående inbjudan till FN:s specialrapportörer. Däremot har ingen specialrapportör för migranternas rättigheter besökt landet sedan 2008.

